

綜合現金流量表

截至2010年12月31日止年度

| | 附註 | 2010年 港幣千元 | 2009年 港幣千元 |
|-------------------------|-------|--------------------|--------------------|
| 經營業務 | | | |
| 來自經營業務的現金 | 25(b) | 1,407,931 | 2,062,841 |
| 已收利息 | | 31,816 | 32,945 |
| 已付利息 | | (8,411) | (10,131) |
| 已付香港利得稅 | | (116,301) | (94,634) |
| 已付中華人民共和國(「中國」)所得稅 | | – | (397) |
| 來自經營業務的現金淨額 | | 1,315,035 | 1,990,624 |
| 投資活動 | | | |
| 已抵押及受限制銀行存款增加 | | (22,721) | (51,200) |
| 原本到期日超過三個月的銀行存款減少/(增加) | | 742,962 | (2,183,342) |
| 添置固定資產 | | (1,034,218) | (613,421) |
| 添置客運服務牌照 | | (1,000) | (5,500) |
| 購入可供出售債務證券 | | (386,565) | (93,570) |
| 出售可供出售債務證券所得款項 | | – | 88,554 |
| 出售固定資產所得款項 | | 496,399 | 3,652 |
| 出售附屬公司所得款項 | 32(b) | – | 106,640 |
| 出售共同控制實體所得款項 | | – | 21,945 |
| 收購附屬公司 | 32(a) | – | (2,030) |
| 聯營公司償還的貸款 | | – | 25,830 |
| 承資公司貸款增加 | | (26,127) | – |
| 聯營公司利息收入 | | – | 3,202 |
| 聯營公司股息收入 | | 26,374 | – |
| 非上市股權證券股息收入 | | 16,145 | 8,680 |
| 用於投資活動的現金淨額 | | (188,751) | (2,690,560) |
| 融資活動 | | | |
| 支付本公司股權持有人的股息 | | (948,552) | (544,913) |
| 支付非控制性權益股息 | | (8,436) | (27,862) |
| 新增銀行貸款 | | 200,000 | 400,000 |
| 償還銀行貸款 | | (400,000) | (835,920) |
| 償還非控制性權益資本 | | (3,976) | – |
| 用於融資活動的現金淨額 | | (1,160,964) | (1,008,695) |
| 現金及現金等價物淨額減少 | | (34,680) | (1,708,631) |
| 於1月1日的現金及現金等價物 | | 671,654 | 2,377,892 |
| 匯兌差額 | | 5,088 | 2,393 |
| 於12月31日的現金及現金等價物 | 25(a) | 642,062 | 671,654 |

第138至199頁的財務報表附註屬本財務報表的一部分。